



No. EXPEDIENTE
UTECO-DAF-CD-2024-0035
No. DOCUMENTO
002

Universidad Tecnológica del Cibao Oriental

28 de mayo del 2024

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIVISIÓN ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO: Dirección de Compras y Contrataciones

REFERENCIA: Adquisición de materiales de plomería en general para uso del campus universitario, además, de paraguas y sombrillas que quedaron desierto mediante el proceso UTECO-DAF-CD-2024-0028. Referencia: **UTECO-DAF-CD-2024-0035**.

Yo, **Marién Emilio Acosta Otáñez**, en mi calidad de Decano Administrativo y Financiero de la **Universidad Tecnológica del Cibao Oriental (UTECO)**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **(2024)**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **ABR/JUN** para la contratación que se especifica a continuación:

Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	40141610	2.3.9.8.02	Pera para descargar inodoro 5mm	24.00	UD	35.00	840.00
2	40141610	2.3.9.8.02	Pera para descargar inodoro 7.6cm	24.00	UD	70.00	1,680.00
3	40141610	2.3.9.8.02	Balancín para inodoro plástico	24.00	UD	175.00	4,200.00
4	40141609	2.3.9.8.02	Boquilla plástica para lavamanos	24.00	UD	100.00	2,400.00
5	40142115	2.3.5.5.01	Tubo plástico de presión de 3/4"	24.00	UD	250.00	6,000.00
6	40142115	2.3.5.5.01	Tubo plástico de presión de 1"	24.00	UD	355.00	8,520.00
7	40142115	2.3.5.5.01	Tubo plástico de presión de 1/2"	24.00	UD	190.00	4,560.00
8	40142115	2.3.5.5.01	Tubo plástico de presión de 3/4"	24.00	UD	250.00	6,000.00
9	40142115	2.3.5.5.01	Tubo plástico semipresión 1 1/2"	6.00	UD	230.00	1,380.00
10	40142115	2.3.5.5.01	Tubo plástico semipresión 2"	6.00	UD	515.00	3,090.00
11	40141609	2.3.9.8.02	Llave de chorro, tipo metal 3/4"	24.00	UD	300.00	7,200.00
12	40141609	2.3.9.8.02	Llave de chorro, tipo metal 1/2"	12.00	UD	250.00	3,000.00
13	40142317	2.3.9.8.02	Codo PVC 2"	12.00	UD	95.00	1,140.00
14	40142317	2.3.9.8.02	Codo PVC 3/4"	36.00	UD	25.00	900.00
15	40142317	2.3.9.8.02	Codo PVC 1"	24.00	UD	55.00	1,320.00
16	40142317	2.3.9.8.02	Codo PVC 1 1/2"	12.00	UD	65.00	780.00
17	40142317	2.3.9.8.02	Codo PVC 1/2"	24.00	UD	15.00	360.00
18	40141719	2.3.9.8.02	Adaptador hembra PVC 3/4"	24.00	UD	10.00	240.00
19	40141719	2.3.9.8.02	Unión PVC 3/4"	24.00	UD	30.00	720.00

20	40141609	2.3.9.8.02	Llave angular HG 3/8"	12.00	UD	285.00	3,420.00
21	40141609	2.3.9.8.02	Llave angular PVC 1/2"	12.00	UD	90.00	1,080.00
22	40142318	2.3.9.8.02	Niple 3/8" diámetro de 2" de largo	12.00	UD	40.00	480.00
23	40142318	2.3.9.8.02	Niple 3/8" diámetro de 3" de largo	12.00	UD	45.00	540.00
24	40142318	2.3.9.8.02	Niple 1/2" diámetro de 2" de largo	12.00	UD	30.00	360.00
25	40142318	2.3.9.8.02	Niple 1/2" diámetro de 3" de largo	12.00	UD	35.00	420.00
26	40141609	2.3.9.8.02	Cheque horizontal 3/4"	6.00	UD	545.00	3,270.00
27	24111810	2.6.5.8.01	Tinaco 500 galones	1.00	UD	11,980.00	11,980.00
28	40141609	2.3.9.8.02	Llave de bola PVC 3/4"	12.00	UD	70.00	840.00
29	40141719	2.3.9.8.02	Adaptador macho PVC 3/4"	24.00	UD	15.00	360.00
30	40141719	2.3.9.8.02	Adaptador macho PVC 2" a 1 1/2"	6.00	UD	35.00	210.00
31	40141609	2.3.9.8.02	Válvula para cisterna PVC 3/4"	6.00	UD	215.00	1,290.00
32	40141607	2.3.9.8.02	Llave de bola PVC 1"	12.00	UD	120.00	1,440.00
33	40141607	2.3.9.8.02	Llave de bola PVC 1/2"	12.00	UD	55.00	660.00
34	40141609	2.3.9.8.02	Llave de lavamanos tipo push	24.00	UD	275.00	6,600.00
35	40142317	2.3.9.8.02	Unión universal 3/4" PVC	6.00	UD	50.00	300.00
36	40142317	2.3.9.8.02	Unión universal 1/2" PVC	6.00	UD	30.00	180.00
37	40142317	2.3.9.8.02	Unión universal 1" PVC	12.00	UD	75.00	900.00
38	40141609	2.3.9.8.02	Llave mezcladora de fregadero	1.00	UD	700.00	700.00
39	40141607	2.3.9.8.02	Llave de paso metal 1/2"	12.00	UD	275.00	3,300.00
40	40141607	2.3.9.8.02	Llave de paso metal 1"	12.00	UD	775.00	9,300.00
41	40141607	2.3.9.8.02	Llave de paso metal 3/4"	12.00	UD	375.00	4,500.00
42	40142317	2.3.9.8.02	Tapón PVC 1"	24.00	UD	15.00	360.00
43	40142317	2.3.9.8.02	Tapón PVC 3/4"	24.00	UD	8.00	192.00
44	40142317	2.3.9.8.02	Tapón PVC 1/2"	24.00	UD	6.00	144.00
45	46182304	2.3.9.9.04	Copling de 1"	24.00	UD	15.00	360.00
46	46182304	2.3.9.9.04	Copling de 1/2"	24.00	UD	10.00	240.00
47	46182304	2.3.9.9.04	Copling de 3/4"	24.00	UD	7.00	168.00
48	40141719	2.3.9.8.02	Reducción de 1/2 a 3/8 HG macho	12.00	UD	36.00	432.00
49	40142317	2.3.9.8.02	Reducción de 3/4 a 1/2 PVC	12.00	UD	10.00	120.00
50	40142317	2.3.9.8.02	Reducción de 1 a 3/4 PVC	24.00	UD	11.00	264.00
51	40142317	2.3.9.8.02	Reducción de 2 a 1 1/2 PVC	12.00	UD	11.00	132.00
52	46182304	2.3.9.9.04	Codo PVC de 1/2 de 45 grados	12.00	UD	10.00	120.00
53	46182304	2.3.9.9.04	Codo PVC de 3/4 de 45 grados	12.00	UD	15.00	180.00
54	46182304	2.3.9.9.04	Codo PVC de 1 de 45 grados	5.00	UD	25.00	125.00
55	46182304	2.3.9.9.04	Codo PVC de 1 1/2 de 45 grados	12.00	UD	50.00	600.00
56	46182304	2.3.9.9.04	Codo PVC de 2 de 45 grados	5.00	UD	75.00	375.00
57	46182304	2.3.9.9.04	Cola de extensión para fregadero	15.00	UD	30.00	450.00
58	27111909	2.3.6.3.04	Espátula de 4"	4.00	UD	65.00	260.00
59	40141609	2.3.9.8.02	Llave angular de 2 entradas 1/2"	6.00	UD	240.00	1,440.00
60	40141609	2.3.9.8.02	Llave angular de 2 entradas 1"	6.00	UD	375.00	2,250.00
61	12163501	2.3.7.2.99	Cemento PVC 32 onzas	1.00	UD	325.00	325.00
62	27111701	2.3.6.3.04	Destornillador (6/1)	1.00	UD	650.00	650.00
63	32121501	2.3.9.6.01	Capacitores de 30, 370v	6.00	UD	1,500.00	9,000.00
64	27112105	2.3.6.3.04	Pinza eléctrica	1.00	UD	230.00	230.00

65	31162403	2.3.6.3.06	Bisagra tipo mariposa 4*3	24.00	UD	85.00	2,040.00
66	31162403	2.3.6.3.06	Bisagra de 4*4	24.00	UD	110.00	2,640.00
67	31161503	2.3.6.3.06	Tornillo wafer 1"	200.00	UD	1.00	200.00
68	31161503	2.3.6.3.06	Tornillo wafer 1/2"	200.00	UD	1.00	200.00
69	53102505	2.3.2.3.01	Sombrilla	5.00	UD	800.00	4,000.00
70	53102505	2.3.2.3.01	Paragua	4.00	UD	800.00	3,200.00
Total general							137,157.00

PRESUPUESTO: Ciento treinta y siete mil ciento cincuenta y siete pesos dominicanos con 00/100 RD\$ 137,157.00.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra por debajo del umbral.**

Y para que conste, firmo la presente certificación,





Lic. Marién Emilio Acosta Otáñez,
 Decano Administrativo.